In Christi nomine et eius divina clemencia. Hec est carta donacionis que 
facta est a pro bis hominibus de Sadarue tam a senioribus quam ab aliis, vide
licet, a dompno Berengario Gombalt et Gombalt, frater eius et Pere Guillem 
de Alasquarre et Petro Miron, Guillem de Sarrarrue et Iohanis Guillem a maiori
bus quam a minoribus donant Deo et sancto Stephano protomartiri et sancto 
Silverio et aliorum relique que ibidem sunt et Petro Bernardi abbati ipsius loci 
quod clericis ibi Deo servientibus, scilicet, uno cannamar ante suos molendinos 
de illa canonica cum omnibus suis pertinentiís et exitiís et regressi~TAffronta
ciones vero illius sunt de oriente esponda et terras de Sancto Steplíano et de 
occid,nt, m. "qu" " ","ula " ",qu, .d to'=te d, m.ta morn~ 
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Los vecinos de Villacarle, el día 24 de febrero de 1685, entregaban 
al hospital roten se diez y seis hanegas de trigo bueno, según medida de 
Ribagorza 14. 

Los vecinos de Serraduy durante el año 1687 entregaban a la enfer
mería un onzeno, esto es, onze uno de los frutos siguientes: trigo, 
segal trigo, centeno, ordio, carraón, mistura, mijo y cebada. 

Las heredades que están en la quadra de la Feja (Serraduy) no 
pagarán onceno. Darán pajar y eras para trillar al enfermero y tener la 
paja durante tres años ... El onceno se pagará en garba y en los propios 
campos 15. 

El día 2 de enero de 1691 los vecinos de Soperún entregaban para 
la enfermería diez cahíces de trigo bueno, medida ribagorzana 16. 

La localidad de Pociello (Laguarres) el día 12 de mayo de 1693, 
siendo enfermero el canónigo Agustín Solana, entregaba para la enfer
mería cuatro hanegas de trigo, dos cahíces y cuatro hanegas de segal de 
trigo, todo bueno, medida de Ribagorza 17. 

vestros molendinos de illa canonica, sicut iste affrontaciones includunt, sic 
damus et concedimus vobis illo cannamari ut abeatis et possideatis ad propriam 
voluntatem ac ereditatem vestram et eos seniores vestri liberum, salvumet 
securum per secula cuncta. Et si aliquis horno vel femina hanc cartam, donacionis 
ad dirumpendum venerit infernus illum recipiat et numquam paradisus suscipiat 
et cum luda qui Christum filium Dei traddidit porcionem accipiat, amen. Sig + 
num lohanis Guillelmi. Sig + num Berengarii Gombalt donatoris. Sig + num 
Gombalt, frater eius. Sig +num Guillelmi enecho coma. Sig + num Petri Gimar. 
Sig +num Ramon Guillelmi de Laguarres, quibus pro animabus nostris et 
parentum nostrorum ac donacione, ita eos concedimus et firmamus semper et 
sunt testes. Sig + num Petri Guillelmi de Alasquarre, testis. Sig + num Miro 
Guillelmi, testis. Era MCXXXVII. regnante rex Adefonsus in Arago et in Pam
pilona et in Superarbe et in Ripacurcia. Oriolus, presbiter, scripsit et hoc sig + 
num fecit. (ACL. ArmariO' B/Rada, carpo 12, perg. 885; 211 X 134 mm.). 

14. El enfermero Guilla, sin fecha, escribía al bayle de Roda, Ramón Lla
nas, en relación a las obligaciones que VilIacarli tenía para con la enfermería 
rotense: Primeramente: Dicha expaniente dice que par más de treinta añas can
tinuas y más hasta aquí, ha sida y es enfermera de la dicha Santa Iglesia. .. Las 
enfermeras antecesares suias han estada en derecha y ussa y passesian pacífica 
de recibir y cabrar de la partición de Villacarli, es a saber, tres anegas de triga, 
tres anegas de mixtura y tres hanegas de cevada ... (ACL, Armario B/ Roda, carpo 
23 , doc. 17). 

15. ACL. Sección pratacalos, C/ 43 / 59, p. 9, Giranza. 
16. ACL. Sección pratacalas Rada, C/ 44/ 17, Giranza, p. 5. 
17. Fue Laguarres uno de los lugares más importantes del priorato rotense, 

especialmente, los poblados de Puigvert y PocielIo, dentro de su término mu
nicipal. 

El 5 de febrero de 1296, Felipe Salvás, con los hombres del término de La
guarres concedían al prior de Roda los mismos derechos que poseían sobre 
Laguarres al hacerse ahora la nueva repoblación: ~ ~ 

Noverint Universsi. Quod nos Philippus de Salvas cum hominibus 'ernúnj{ 
ville Laguarres minitri segrega ti et remoti mi ab aliis habeant suas mansiones 

Dipulaeit)ll dt· Huesen 
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Los de Roda entregaban, de manera constante, doce cahíces, 7 fanegas 
de trigo, seis fanegas y seis almudes de mestura, dos fanegas de ordio 
y cuatro fanegas de mijo, todo bueno, medida del condado de Riba
garza 18. 

El año 1758 sabemos que en Roda hay un hospital al que se aplican 
los frutos de un canonicato de esta Santa Iglesia 19. Y, poco antes de 
la Desamortización, el año 1830, hay una ración llamada del Hospital, 
cuya renta por estatuto de la Iglesia Catedral se aplica a subvenir a los 
indigentes de la mensa 20 y enfermos, en la forma que allí se previene. 

et domalia, ordinamus in dicto termino in nostram novam populacionem ad 
quam omnes homines termini predicti se transferent ut congregati ibidem in unum 
se possem melius deffendere et cum in dicto termino ecclesia rotensis aliquos 
homines habeat ut predicti homines ecclesie rotensis as predictam populacionem 
se transferant, concedimus privilegium ac libertatem, donamus vobis venerabili 
Poncio de Aguilanido, priori rotensi ecclesie eiusdem ecclesie, ut ipsi hominibus 
vestris de subditis quos habetis in villa seu terminis de Laguarres se trans
ferentibus, tam inhabitandi ad nostram novam populationem de Laguarres servi
cia, usanctias, redditus, dominium, institucionem, omnimodam potestatem et 
alia iura omnia in propriis de rebus eorum habeatis in perpetuum, sicut habebatis 
in eis seu habere debebatis et habere consueveritis dum habitabant in cap ud
mansum vestrum et populationem predictam et ita fiant antequam se transferent 
ad dictam populationem in eis servicia, usancias, redditus et iurisdiccionem 
dominium, potestatem et alia iura omnia habeant, ita in dicta populacione in 
eis et eorum bonis ac successoribus ipsorum ea omnia et sin gula vos et vestri 
successores perpetuo habeatis absque usurpacione, tubacione seu quocumque alio 
interveniente contra predicta vel aliquo predictorum aliquo tempore non venire 
per nos vel interpositam vel permittere quod ab aliis omnia predicta in aliquo 
veniatur. Quod est actum III nonnis febroarii, anno Domini MO.Co.co.XCo sexto. 
Sig + num mei Philippi de Salvás qui predicta omnia universsa et singula lau
damus, concedimus, firmamus et approbamus. Sig + num Raimundi de Capris, 
militis Sig + num Dalmacii Despes. Sig + num Guillelmi de Laguarres, militis. 
Sig + num GaIcerandi de Torre, militis. Sig + num Gumelmi Casserris, senior. 
Sig + num Arnaldi de Casserris, cIericus, eius filius. Sig + num Arnaldi de 
TurmeIla. Huius rei signum mei GuilIelmi de Casserris, publici notari de Las
cuarre, qui hoc scripsi, omnibus rassis et emendatis in septima liena adalatur 
populationem et in nona linea ubi dicitur populatione et in duodecima linea ubi 
signum +.